ДОГОВОР№​​​
на оказание платных образовательных услуг дополнительного

профессионального образования

(повышение квалификации «__________________________________________________________________________________________»)

   г. Великий Устюг
                           «__» _________ 20___ г.
 Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области «Великоустюгский гуманитарно-педагогический колледж», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности № 6964 серия РО № 004260 от 21 июня 2011 г., выданной Департаментом образования Вологодской области бессрочно, приложение № 1 к лицензии (приказ от 26 марта 2015 г. № 875), свидетельства о государственной аккредитации  № 3687 от 12 февраля 2015 г., выданного Департаментом образования Вологодской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Копылова Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________,

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить образовательную услугу по обучению по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Реализация дополнительных общеобразовательных программ художественной направленности в соответствии с ФГОС ДО» по направлению «Образование и педагогика» по очно-заочной форме обучения.
1.2. Нормативный срок обучения составляет ___ часов. Начало очного этапа обучения - __________ 20__ года. Окончание очного этапа обучения – __________ 20___ года. Заочный этап обучения – __________ 20__ года. В компетенцию Исполнителя входит определение форм и методов организации учебного процесса.

1.3. По окончании обучения Обучающийся получает удостоверение о повышении квалификации. Получение удостоверения осуществляется только после успешного выполнения учебного плана и оплаты за обучение в сроки, установленные настоящим договором.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
2.1. Исполнитель имеет право:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок аттестации Обучающегося;

- применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
2.2. Обучающийся имеет право:

- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

-пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

-пользоваться иными правами, за исключением выплаты стипендии, и иными правами в случае их ограничения действующим российским законодательством и международными договорами Российской Федерации.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель обязан:
- зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя;

- ознакомить Обучающегося с Уставом, правилами внутреннего распорядка и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса Исполнителя. Данные документы размещаются на сайте Исполнителя и в приемной комиссии Исполнителя (примечание № 1);
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с профессиональным стандартом педагога, учебным планом и расписанием занятий;
- создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной дополнительной профессиональной программы повышения квалификации «Реализация дополнительных общеобразовательных программ художественной направленности в соответствии с ФГОС ДО»;
- сохранить за Обучающимся место в случае пропуска занятий по уважительным причинам;
- после прохождения полного курса обучения и успешной итоговой аттестации выдать Обучающемуся удостоверение о повышении квалификации;
- принимать от Обучающегося плату за образовательную услугу;

- обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Обучающийся обязан:
- своевременно вносить плату за предоставляемую услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора;

- при зачислении в Колледж и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы;

- извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях;

- проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя;

- надлежаще исполнять Устав, соблюдать требования правил внутреннего распорядка, правил проживания в общежитии и требования других документов, регламентирующих организацию образовательного процесса Исполнителя. Выполнять приказы, распоряжения и решения должностных лиц Исполнителя, вытекающие из условий настоящего договора. Соблюдать правила пожарной безопасности и техники безопасности. Не совершать действий, наносящих ущерб престижу Исполнителя;
- знакомиться с информацией (в том числе локальными нормативными актами), касающейся порядка обучения, размещаемой на официальном сайте и информационных стендах Исполнителя;
- выполнять в полном объеме учебный план, посещать занятия, указанные в учебном расписании, выполнять задания по подготовке к занятиям;
- бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ______________ (________________) рублей ____0 копеек.

4.2. Оплата производится до _________ 20___ года.
4.3. Оплата стоимости обучения осуществляется путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата Исполнителю удостоверяется путем предоставления квитанции об оплате.

4.4. В случае несвоевременной оплаты за обучение Исполнитель вправе применить к Заказчику штрафные санкции в виде неустойки, действующей на день просрочки обязательств, в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы неисполненных обязательств за каждый просроченный день, а также расторгнуть договор за невнесение платежа.

4.5. Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

-установления нарушения порядка приема в Колледж, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в Колледж;

-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4.   Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

-по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в Колледж, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в Колледж;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Исполнителю убытков.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. При досрочном расторжении настоящего Договора по инициативе Исполнителя за невыполнение или ненадлежащее выполнение Обучающимся условий, предусмотренных настоящим договором, Уставом, Правилами внутреннего распорядка либо иными локальными актами Исполнителя, произведенная оплата Обучающемуся не возвращается.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Понятия «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «КОЛЛЕДЖ» равноценны.

8.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

БПОУ ВО «Великоустюгский гуманитарно-педагогический колледж»

162390, Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Набережная, 47

ОГРН 1023502692509

ИНН 3526008417

КПП 352601001

Л.с. 006200271

р.с. 40601810600093000001

Отделение Вологда
г. Вологда
Директор
____________________/С.А. Копылов/

	ОБУЧАЮЩИЙСЯ
____________________________
Паспортные данные

Серия               №
Дата выдачи __________________________
Кем выдан____________________________
_____________________________________
Код подразделения ____________________
Адрес регистрации_____________________
______________________________________
Адрес проживания_____________________
______________________________________
Контактный телефон____________________
_______________ /______________/

С лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, образцом удостоверения о повышении квалификации, Уставом Колледжа и иными локальными нормативными актами Колледжа, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен.

_____________________________(подпись «ОБУЧАЮЩИЙСЯ») /
                                                                                                                             (расшифровка)
Примечание №1: С целью ознакомления с Уставом Колледжа, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, учреждение размещает данные документы на своем официальном сайте.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку Колледжем своих персональных данных в целях, связанных с исполнением настоящего договора.
_____________________________(подпись «ОБУЧАЮЩИЙСЯ») /
                                                                              (расшифровка)
 По одному экземпляру договора получили:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор

_________________/С.А. Копылов/
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ

________________ / /